
 

UCHWAŁA Nr XXIV/307/2012 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia  11 grudnia 2012r. 

 

 

w sprawie złożenia przez Województwo Opolskie, jako członka wspierającego, 

pisemnej rezygnacji z członkowstwa w Stowarzyszeniu „Opolski Dom”. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Wyraża się wolę rezygnacji Województwa Opolskiego, jako członka wspierającego,  

z członkowstwa w Stowarzyszeniu „Opolski Dom”. 

 

§ 2 
 

Do reprezentowania Województwa Opolskiego, jako członka wspierającego, do 

rezygnacji z członkowstwa w Stowarzyszeniu „Opolski Dom” upoważnia się Marszałka 

Województwa Opolskiego, Pana Józefa Sebestę oraz Wicemarszałka Województwa 

Opolskiego, Pana Tomasza Kostusia. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z uchwałą Nr XXV/274/2008 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

28 października 2008 r., Województwo Opolskie przystąpiło jako członek wspierający do 

Stowarzyszenia „Opolski Dom”, którego głównym zadaniem, zgodnie ze statutem Stowarzyszenia  

jest wdrożenie idei programowej „Opolskiego Domu”, polegającej na integracji i promocji 

dorobku, tradycji oraz gospodarki Śląska Opolskiego. Celem przystąpienia Województwa 

Opolskiego do Stowarzyszenia „Opolski Dom” było aktywne promowanie idei kształtowania ładu 

przestrzennego w województwie, poprzez wspieranie działań Stowarzyszenia ukierunkowanych 

na promocję lokalnego stylu budownictwa jednorodzinnego, tradycji architektury Opolszczyzny 

we współczesnym wydaniu, regionalnych surowców i materiałów budowlanych. 

Sztandarowym zamierzeniem idei programowej „Opolskiego Domu”, miało być 

doprowadzenie do wybudowania modelowego budynku, zrealizowanego zgodnie z projektem 

budowlanym, opracowanym przez zwycięski zespół projektowy w zorganizowanym przez Zarząd 

Województwa Opolskiego w roku 2007 konkursie architektonicznym.  

Jak dotąd, pomimo upływu ponad 4 lat, Stowarzyszeniu nie udało się zrealizować tego 

zamierzenia. Prowadzone są jedynie działania promocyjne i informacyjne, natomiast budowa 

„Opolskiego Domu” nie została zainicjowana. Pozwolenie na budowę z roku 2008 straciło 

ważność, obecnie nie ma konkretnej działki pod lokalizację „Opolskiego Domu”. 

Jednocześnie, stosownie do uregulowania §15 ust. 2 pkt c) Statutu Stowarzyszenia, 

Województwo Opolskie, jako członek wspierający, jest zobowiązany do regularnego opłacania 

składek oraz innych świadczeń na rzecz Stowarzyszenia. Wysokość minimalnej składki rocznej dla 

Województwa Opolskiego została ustalona Uchwałą nr 6 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 

Członków Stowarzyszenia „Opolski Dom” z dnia 27 października 2008 r. na kwotę 30 000 zł. Do 

chwili obecnej Województwo Opolskie przekazało 125 000 zł na konto Stowarzyszenia.  

 

Mając powyższe na uwadze oraz potrzebę obniżania wydatków bieżących samorządu 

województwa w roku 2013, zasadne jest wystąpienie Województwa Opolskiego ze Stowarzyszenia 

„Opolski Dom”.  

  

Ustanie członkowstwa w Stowarzyszeniu „Opolski Dom”, zgodnie z §17 ust. 1 pkt a) 

Statutu Stowarzyszenia, następuje na skutek dobrowolnej pisemnej rezygnacji członka, zgłoszonej 

Zarządowi Stowarzyszenia, po uprzednim uregulowaniu zobowiązań wobec Stowarzyszenia.  

Zgoda na rezygnację Województwa Opolskiego z członkowstwa, winna zostać sformułowana, 

zgodnie z art. 18 pkt. 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (tj. Dz. U. z 

2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), w drodze uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego.  

Zgodnie z treścią uchwały nr 6 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 

„Opolski Dom” z dnia 27 października 2008 r. składka członkowska płatna jest corocznie z góry, tj. 

do 31 stycznia każdego roku, stąd, by uniknąć obowiązku opłacenia składki za kolejny 2013 rok, 

rezygnacja z członkowstwa w Stowarzyszeniu winna nastąpić do dnia 31 grudnia br.  

 



Dotychczas Samorząd Województwa był największym udziałowcem wsparcia finansowego 

spośród wszystkich członków wspierających, jednak rezygnacja Województwa Opolskiego ze 

wsparcia finansowego Stowarzyszenia nie powinna uniemożliwiać Stowarzyszeniu prowadzenia 

dalszej działalności statutowej. 

Województwo Opolskie nadal może wspierać idee Stowarzyszenia, oferując pomoc (jak 

dotychczas) w pozyskiwaniu funduszy unijnych na realizowanie zadań statutowych, czy też 

obejmować działania Stowarzyszenia honorowym patronatem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


